Договор о задатке по лоту №______
г. ________                                                                                                                        «____» __________  20    г.

Организатор торгов, Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью строительная компания «Стройсервис» (сокращенное наименование ООО СК «Стройсервис», ОГРН 1100917001657, ИНН 0917017044, адрес: 369005, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11), Зайцев Василий Игоревич (ИНН 772200622253, СНИЛС 115-927-307-59, адрес для корреспонденции: 105082, г.Москва, а/я 88, Зайцеву В.И.) - члена Ассоциации арбитражных управляющих «СИРИУС» (ИНН 5043069006, ОГРН 1205000015615, адрес: 142280, Московская область, г. Протвино, Кременковское шоссе, д.2, офис104/2), действующий на основании Решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2019г. (резолютивная часть 16.12.2019г.) по делу № А25-1443/2019, именуемый в дальнейшем именуемый далее «Организатор торгов», с одной стороны, и_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника – Общества с ограниченной ответственностью строительная компания «Стройсервис», сообщение о продаже которого опубликовано в сообщении в газете «КоммерсантЪ» №____ от _______, на стр. ___ № сообщения ______:
Лот № 1:________________________________________________________________________________________.
обязуется перечислить, а Организатор торгов принимает на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере 20% от начальной цены продажи Имущества.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия Претендента в торгах в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества, входящего в состав лота на реквизиты: получатель ООО СК «Стройсервис», ОГРН 1100917001657, ИНН 0917017044, КПП 091701001, р/с 40702810600990001117  в АО «МИнБАНК» г.Москва, к/с 30101810300000000600, БИК 044525600, назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО СК «Стройсервис»  по Лоту №_».

1.3.  Начальная продажная цена Лота составляет – ______________________________________, без НДС.

1.4. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах.
1.5. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на указанном в п.1.2. договора счете обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем торгов по Лоту, Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах проведения торгов с победителем аукциона на счет Претендента, указанный в разделе 4 настоящего договора.

2.2. В случае отсутствия реквизитов Претендента для возврата задатка, возврат производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления Претендентом необходимых реквизитов.

2.3. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.
3.Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Адреса и реквизиты, подписи сторон

	                      Организатор торгов
	                Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Стройсервис»

ОГРН 1100917001657  ИНН 0917017044  КПП 091701001

адрес: 369005, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11

электронная почта: au.stroyservis@gmail.com

Конкурсный управляющий

_____________________________Зайцев В.И.
«___» _________________20___г.

   М.П.